日退教発25-19号

2025年7月28日

(FAX  2枚)

日本退職教職員協議会

各単会 会長様

日本退職教職員協議会

会長 平岡良久

2025年度高齢者集会・女性参加者の集い・政治学習会

参加者の報告について

 日頃のご活躍に敬意を表します。

 第二次世界大戦後80年の今日、世界ではいまだ戦火が絶えず、排外主義が横行し分断と

対立の構図が世界を席巻しています。日本国内でも、参議院議員選挙において排外主義を

標榜する政党が勝利を収めることとなっています。戦後憲法の理念の実現を求めるとりく

みを絶やしてはなりません。

きびしい情勢の中ですが、本年度の「全国高齢者集会」（主催・退職者連合）、「地公

三単産・地公退高齢者集会」（主催・日教組、自治労、全水道の現職三単産と地公退）が

下記の通り開催されます。

9・17集会については、「日教組指示」（6月16日付）が発出されています。また、昨年

に続き、第8回「女性参加者の集い」、｢政治学習会」(内容検討中)を開催いたします。一

連の集会に参加される方の報告をお願いします。

1    集会名 9・17地公三単産・地公退高齢者集会

   日時 2025年9月17日（水）13:00開会（受付12時から）16:00終了予定

   会場 日本教育会館3階一ツ橋ホール（東京都千代田区一ツ橋2－6－2）

       宿泊をされる方は報告をお願いします。（関ブロは除く）

       ※役員ブロック代表を除く単会1人分の旅費・宿泊費を補償します。

2  集会名 女性参加者の集い

   日時  9月17日（水）9・17高齢者集会終了後16:00からを予定

   会場  日本教育会館会議室

       集い終了後懇親会を行います。参加者は報告（○×）をお願いします。

3 集会名 9・18日教組政治学習会（仮）

  期日  9月18日（木）10：00～11：00

   会場  日本教育会館会議室

4 集会名 9・18全国高齢者集会(退職者連合主催)

   日時 2025年9月18日（木）13：00開会（受付12時から）16：00終了予定

   場所 響きの森文京公会堂（文京区春日1-16  地下鉄春日駅、後楽園駅下車）

※ブロック代表、役員の方々には別途参加を要請しています。

9・17 9・18 高齢者集会等参加者報告

                   報告日 2025年   月   日

単会名 記載者お名前

日 程

参 加 者

集 会 記入欄

9月17日

（水）

13：00～16：00

地公三単産・地公退高齢者集会

（日本教育会館3階ホール）

出     欠

16：00～17：30

女性参加者のつどい

日本教育会館会議室

出     欠

17:30～ 懇親会・未定 出     欠

 宿泊（関ブロ以外） 宿泊する   しない

9月18日

（木）

10：00～11：00

日教組政治学習会（予定）

（日本教育会館会議室）

出     欠

13：00～16：00

全国高齢者集会(退連主催)

（響きの森文京公会堂）

出     欠

※ブリック代表・役員には別途参加確認を行っています。

9月5日（金）までにFAX等でご報告ください。

日退教 FAX 03-5275-2081

        Mail nittaikyo@gmail.com